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ﬁ UNIVERSIDAD NACIONAL DIRECCION GENERAL DE ORGANO ENCARGADO DE
DANIEL ALCIDES CARRION LAS CONTRATACIONES

LICENCIADA ADMINISTRACION

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, PERIODO DE LANCES Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 04-2024-UNDAC/BIENES-1, CONTRATACION
DE ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO (ARROZ EXTRA,
AZUCAR RUBIA DOMESTICA, ACEITE VEGETAL COMESTIBLE, HOJUELAS DE
AVENA PRECOCIDA, FIDEOS TALLARIN DELGADO Y ATUN EN FILETE EN ACEITE
VEGETAL) PARA LOS SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION.

En la Ciudad de Cerro de Pasco, a las catorce horas con veintisiete minutos del dia cuatro del
mes de noviembre del afio dos mil veinticuatro en las instalaciones de la Oficina de
abastecimiento, sito en el Edificio Estatal N° 4 Urb. San Juan, Distrito de Yanacancha, Pasco
— Pasco, el Organo Encargado de las Contrataciones, quien se encargara de la
organizacioén, conduccién y ejecucion del procedimiento de seleccion denominado SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 004-2024-UNDAC/BIENES-1, cuyo objeto es la
CONTRATACION DE ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO
(ARROZ EXTRA, AZUCAR RUBIA DOMESTICA, ACEITE VEGETAL COMESTIBLE,
HOJUELAS DE AVENA PRECOCIDA, FIDEOS TALLARIN DELGADO Y ATUN EN FILETE
EN ACEITE VEGETAL) PARA LOS SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION, designado mediante
RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC.

- Ing. Gustavo INOCENTE CHACON Organo Encargado de las
Contrataciones

La apertura de ofertas, periodo de lances y otorgamiento de la buena pro, se procede en
estricto cumplimiento del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado con Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su Reglamento, aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018 vigente, las bases Administrativas del procedimiento de seleccion y la

directiva vigente que regula la Subasta Inversa Electrénica.

PARTICIPANTES REGISTRADOS: El registro de participantes, se registraron

visto Bueno Juniversings. 3cuerdo como se visualiza en el siguiente cuadro:
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LICENCIADA

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

’!

:;:":;:‘" 10407558005 POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 28/10/2024  Vilido 28/10/2024 10407558005 (O[]
2 ::':::“' 10702614843 ESPINOZA RIVERA KEVIN YNO 28/10/2024  Vilido 28/10/2024 10702614843 (O[]
3 ::";::‘" 10775306454 GONZALES LAURA JOSE LUIS 28/10/2024  Vilido 28/10/2024 10775306454 (O[]
4 ::";::‘" 20108730204 MAYORSA S.A. 28/10/2024  Vilido 28/10/2024 20108730206 (o [)
Proveedor .
8 aees 20300883100 NATURELLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/10/2024  valido 21/10/2024 20300883100 O[]
o | rovaedce 18 S.R.L. 21/10/2024  vilido 21/10/2024 20445586618 (D[]
con RUC
7 ::":::“ 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 21/10/2024  vilido 21/10/2024 20553577579 O[]
Proveedor DISTRIBUIDORA MARDIS SOCIEDAD COMERCIAL DE -
8 20573264259 23/10/2024  Vilido 23/10/2024 20573264259 (O[]
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
° ::':x‘" 20600941543 SANTANA HAL S.A.C. 28/10/2024  Vilido 28/10/2024 20600041543 (O[]
Proveedor
10 e T 20601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LR.L. 21/10/2024  Vilido 21/10/2024 20601350387 (O[]
B 17 registros encontrados, mostrando 10 regisiro(s), de 1a 10. Pagina 1/2.
Bzl
[ Usuario de
RUC/Cédigo Nombre o Razén Social = Acciones
H - - _ et
Proveedor INVERSIONES Y SERVICIOS
20601351481 23/10/2024  Valido 23/10/2024 20601351481 (o[
con RUC ZENTROPOLY S.A.C.
Proveedor
12 s 20603000821 CORPORACION BELINI E.I.R.L. 28/10/2024 valido 28/10/2024 20603000821 oo D
Proveedor INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA Yo
13 20603067771 23/10/2024  Vilido 23/10/2024 20603067771 (<o [)
con RUC & POMA S.A.C.
Proveedor
14 uc 20610059369 SORIA GROUP S.A.C. 21/10/2024  Valido 21/10/2024 20610059369 (O[]
Proveedor
15 ConRUC 20610744690 INVERSIONES SEVALU E.I.R.L. 21/10/2024 valido 21/10/2024 20610744690 GO D
Proveedor VRPC ALIMENTOS CORPORATIVOS o
16 20611323124 22/10/2024  Vilido 22/10/2024 20611323124 O[]
con RUC E.I.R.L.
Proveedor
17 S 20611548878 ATENCIO ALIMENTOS S.A.C. 28/10/2024 valido 28/10/2024 20611548878 OO D
17 regk 7 registro(s). de 113 17. Pagina 2/ 2.
KN - |

Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE 3.0 siete (7) ofertas,
ofertas presentadas, para el presente procedimiento de seleccién, el cual se consigna a

continuacion:
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GRUPO MCY GH
20553577579 S 28/10/2024

MARIA DOLORES
20601350387 CHUQUIMANTARI 28/10/2024
E.LR.L.

INVERSIONES
20445586618 28/10/2024
PERUANAS S.R.L.

ESPINOZA
10702614843 RIVERA KEVIN 28/10/2024
YNO

CORPORACION
20603000821 28/10/2024
BELINI E.L.R.L.

GONZALES
10775306454 LAURA JOSE 28/10/2024
LUIS

ATENCIO

20611548878 ALIMENTOS 28/10/2024
S.A.C.

20:21:52 20553577579 28/10/2024 20:22:24

17:53:53 20601350387 28/10/2024 18:05:28

22:03:21 20445586618 28/10/2024 22:04:06

10:43:58 10702614843 28/10/2024 10:44:49

22:37:44 20602000821 28/10/2024 22:39:36

18:20:52 10775306454 28/10/2024 18:21:42

17:47:05 20611548878 28/10/2024 18:10:26

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1 a 7. Pagina 1/ 1.

Enviado Valido Lo
Enviado Valido Lo
Enviado Valido Lo
Enviado Valido oy
Enviado Valido Loava
Enviado Valido Lodiia
Enviado Valido Lo

De conformidad con el numeral 7.5. de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento de

seleccion de Subasta Inversa Electronica”, una vez generado el reporte sefialado en el

numeral anterior, el OEC procedera a verificar que los postores que han obtenido el primer y

el segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases. Para dicho fin,

se procedio a descargar a través del SEACE 3.0 las ofertas presentadas por los postores.,

para luego ser revisadas, obteniéndose los siguientes resultados:

Eventos del Procedimientos:
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-4-2024-UNDAC/BIENES-1
Entidad Convocante UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION
No Item 1
ADQUISICION DE ARROZ EXTRA, AZUCAR RUBIA, ACEITE VEGETAL,
Descripcion del Item AVENA, FIDEOS Y ATUN EN FILETE
Moneda Soles
N° [Evento Observacion
Apertura de Propuestas economicas del |ltem Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 30/10/2024 08:00:00
Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 30/10/2024 08:00:00.
Participaron en la mejora de precios 7 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 1300000 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 30/10/2024
3 Aviso de Cierre del item 09:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha y hora: 30/10/2024 10:00:00.
El orden de prelacion de los ltems se realizo en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 30/10/2024 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate
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Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

Postores segun orden de prelaciéon:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-4-2024-UNDAC/BIENES-1
Entidad Convocante UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION
No Item 1

ADQUISICION DE ARROZ EXTRA, AZUCAR RUBIA, ACEITE VEGETAL,
Descripcion del Iltem AVENA, FIDEOS Y ATUN EN FILETE
Moneda Soles

ultima

Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20445586618 INVERSIONES PERUANAS S.R.L. 1300000
2 10702614843 ESPINOZA RIVERA KEVIN YNO 1320000
3 20553577579 GRUPOMC Y GH S.A.C. 1341580.8
4 20603000821 CORPORACION BELINI E.I.LR.L. 1409284.8
5 20601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LLR.L. 1806655.2
6 10775306454 GONZALES LAURA JOSE LUIS 1807696.8
7 20611548878 ATENCIO ALIMENTOS S.A.C. 1807827

Acto seguido se procede con la verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria
y documentos de habilitacion de los postores segun orden de prelacién en concordancia con
el numeral 1.8 Otorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de la seccion general de las bases
del procedimiento de seleccién, tal como se describe textualmente lo siguiente: “Una vez

generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el 6érgano encargado de las

contrataciones o el comité de seleccidn, segiin corresponda, debe verificar que los postores

que han obtenido el primer v el sequndo lugar hayan presentado la documentacion requerida

en las bases. En caso de subsanacién, se procedera de conformidad con lo sefialado en el

articulo 60 del Reglamento y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccién de Subasta

Inversa Electronica”, guedando suspendido el otorgamiento de la buena pro.”, como también

nos menciona el parrafo siguiente: “Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que

relina las condiciones exigidas en las bases, el érgano encargado de las contrataciones o el

comité de seleccidn, sequn corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos

(2) ofertas validas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion.”

A continuacion, pasamos a detallar con los resultados encontrados en la revisaciéon de los

mismos con la presencia del area usuaria, segun el orden de prelacion.

Visto Bueno JUNIVERSIDAD)

W,

NACIONAL

o DANIEL
ALCIDES
CARRION

[AVANZANDA]

Firmado digitalmente por

INOCENTE

Motivo: Do

CHACON Gustavo FAU

20154005040 Sot abastecimientos@undac.edu.pe Teléfono N2 063-423564

Fecha: 04.11.2024 21:50:47 -05:00


mailto:abastecimientos@undac.edu.pe

UNIVERSIDAD NACIONAL
DANIEL ALCIDES CARRION
LICENCIADA

DIRECCION GENERAL DE ORGANO ENCARGADO DE
ADMINISTRACION LAS CONTRATACIONES

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

POSTOR GRUPO MC Y GH SAC

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA GRUP%XICC e
o CUMPLE/
o
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
. . CUMPLE/
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
X : : ; ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE /
(Anexo N°2) ACREDITA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
. ) o CUMPLE /
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo ACREDITA
N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
; . : . : o CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
f) FI po;tqr debe mcp_rporgr”en su oferta los documen:[os que acreditan los NO CUMPLE / NO
Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente 1
o ACREDITA @
seccion de las bases.
RESULTADO DESCALIFICADA
1)

Arroz pilado extra;

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del

Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 1l 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.1

Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto |Precision 2.

AzUlcar rubia domestica;
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DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION
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Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de

Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 1ll 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.2

Precision 2.

Hojuelas de avena instantanea;

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 11l 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.4

Precision 2.

Filete de atlin en aceite vegetal x 140 gr;

Copia Simple del Protocolo Técnico para
Registro Sanitario de productos pesqueros y
acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional
de Sanidad Pesquera — SANIPES, para cada

bien a contratar.

NO cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas Capitulo Il 2
Envase, embalaje y rotulado 2.2.1 Envase

2.2.1.6 Precision 2 (peso)

Al respecto, corresponde sefialar que, los requisitos de habilitacion se encuentran

establecidos en los documentos de informacién complementaria segun el rubro de cada bien

a adquirir, por lo que su presentacion resulta de caracter obligatorio por parte de los postores,

maxime si dichos requisitos forman parte de las bases administrativas del procedimiento de

seleccién. Por tanto, al no haberse presentado la documentacién antes sefialada, se declara
DESCALIFICADA la presente oferta.
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POSTOR INVERSIONES PERUANAS S.R.L.

. . INVERSIONES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PERUANAS SRL.
o CUMPLE/
o
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
. . CUMPLE/
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
X ; ) . ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE /
(Anexo N°2) ACREDITA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
. ) o CUMPLE /
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo ACREDITA
N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
; . : . : o CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
f) FI po;tqr debe mcp_rporgr”en su oferta los documen:[os que acreditan los NO CUMPLE / NO
Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente 5
o ACREDITA @
seccion de las bases.
RESULTADO DESCALIFICADA
(2)

Arroz pilado extra;

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas,

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

aprobado mediante Decreto | Precision 2.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones
Capitulo 1l 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.1

técnicas

AzUlcar rubia domestica;
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Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de

Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 1ll 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.2

Precision 2.

Hojuelas de avena instantanea;

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 11l 2 Envase, embalaje y

rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.4

Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto |Precision 2.

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

Filete de atlin en aceite vegetal x 140 gr;

Copia Simple del Protocolo Técnico para o
_ o NO cumple con lo solicitado en las
Registro Sanitario de productos pesqueros y o o )
i ] ) especificaciones técnicas Capitulo Il 2
acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional .
_ Envase, embalaje y rotulado 2.2.1 Envase
de Sanidad Pesquera — SANIPES, para cada L
. 2.2.1.6 Precision 2 (peso)
bien a contratar.

Al respecto, corresponde sefialar que, los requisitos de habilitacion se encuentran
establecidos en los documentos de informacién complementaria segun el rubro de cada bien
a adquirir, por lo que su presentacion resulta de caracter obligatorio por parte de los postores,
maxime si dichos requisitos forman parte de las bases administrativas del procedimiento de
seleccién. Por tanto, al no haberse presentado la documentacién antes sefialada, se declara
DESCALIFICADA la presente oferta.

Visto Bueno JUNIVERSIDAD)
—r— iGN
e DANIEL

ALCIDES
CARRION
[AVANZANDA]

Firmado digitalmente por
INOCENTE CHACON Gustavo FAU
20154605046 soft
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UNIVERSIDAD NACIONAL
DANIEL ALCIDES CARRION
LICENCIADA

DIRECCION GENERAL DE ORGANO ENCARGADO DE
ADMINISTRACION LAS CONTRATACIONES

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

PO

STOR ESPINOZA RIVERA KEVIN YNO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ESPINOZA RIVERA

KEVIN YNO
o CUMPLE/
[o]
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
. . NO CUMPLE / NO
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
X ; ) . ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
b) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento NO CUMPLE / NO
(Anexo N°2) ACREDITA
c) Declargcmn jurada de cumpllmlentp de las EspeC|f|caC|one_sl Técnicas NO CUMPLE / NO
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo c
NO 3) ACREDITA
d) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del | NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
e) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los

“Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
seccion de las bases.

NO CUMPLE / NO
ACREDITA ®

RESULTADO

DESCALIFICADA

(3) Respecto a la “habilitacion”, el postor no presentd los siguientes requisitos de habilitacion:

e Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la

Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun lo

indicado en los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario

de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-98-SA, y sus

modificatorias.

Al respecto, corresponde sefialar que, los requisitos de habilitacion se encuentran

establecidos en los documentos de informacién complementaria segun el rubro de cada bien

a adquirir, por lo que su presentacion resulta de caracter obligatorio por parte de los postores,

méxime si dichos requisitos forman parte de las bases administrativas del procedimiento de

seleccién. Por tanto, al no haberse presentado la documentacion antes sefialada, se declara

DE

SCALIFICADA la presente oferta.

POSTOR CORPORACION BELINI E.I.R.L.

NP

" |

Visto Bueno JUNIVERSIDAD)
NECIONEL

[AVANZANDA] abastecimientos@undac.edu.pe Teléfono N2 063-423564
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UNIVERSIDAD NACIONAL
DANIEL ALCIDES CARRION
LICENCIADA

DIRECCION GENERAL DE ORGANO ENCARGADO DE
ADMINISTRACION LAS CONTRATACIONES

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

. . CORPORACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA BELINIE.IRL.
o CUMPLE/
(o)
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). ACREDITA
g) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
. . CUMPLE /
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
- - . : ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
h) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE/
(Anexo N°2) ACREDITA
i) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
; . e CUMPLE/
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
NC 3) ACREDITA
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
: , , . X o CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
k) FI po;tqr debe mcprporngen su oferta los documen’tos que acreditan los NO CUMPLE / NO
Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente "
L, ACREDITA ¥
seccion de las bases.
RESULTADO DESCALIFICADA
(4)

Arroz pilado extra;

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccién General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del

Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 11l 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.1

Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto |Precision 2.

Azlcar rubia domestica;

Visto Bueno JUNIVERSIDAD)

o;“.?i"a

NACIONAL
DANIEL
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UNIVERSIDAD NACIONAL
DANIEL ALCIDES CARRION
LICENCIADA

DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION

ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de

Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 1ll 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.2

Precision 2.

Hojuelas de avena instantanea;

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 11l 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.4

Precision 2.

Fideos Largos

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun lo indicado en los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto

Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO cumple con lo solicitado en
las especificaciones técnicas
Capitulo 1l 2 Envase, embalaje y
rotulado 2.2.1 Envase 2.2.1.5

Precision 2.

Al respecto, corresponde sefialar que, los requisitos de habilitacion se encuentran
establecidos en los documentos de informacién complementaria segun el rubro de cada bien
a adquirir, por lo que su presentacion resulta de caracter obligatorio por parte de los postores,
méxime si dichos requisitos forman parte de las bases administrativas del procedimiento de

seleccidn. Por tanto, al no haberse presentado la documentacion antes sefialada, se declara
Visto Bueno JUNIVERSIDAD)

s SRl IFICADA la presente oferta.
ALCIDES
CARRION
[AVANZANDA]
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UNIVERSIDAD NACIONAL
DANIEL ALCIDES CARRION
LICENCIADA

DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION

ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

POSTOR

MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.I.LR.L

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

MARIA DOLORES
CHUQUIMANTARI
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E.LR.L
o CUMPLE /
o
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
. . CUMPLE/
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
- - . - ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE /
(Anexo N°2) ACREDITA
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
. ) o CUMPLE /
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo ACREDITA
N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
; . ; : ; M CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los CUMPLE /
“Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
., ACREDITA
seccion de las bases.
RESULTADO CALIFICADA
POSTOR GONZALES LAURA JOSE LUIS
. . GONZALES
D MENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ocu clo SENTACION OBLIGATO LAURA JOSE LUIS
L CUMPLE /
[0}
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
. . CUMPLE /
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
- . . . ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE /
(Anexo N°2) ACREDITA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
X . y CUMPLE /
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
no Junivensi ACREDITA
NAGDNAD |
DANIEL
W | =
CARRION
[AVANZANDA]
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UNIVERSIDAD NACIONAL
DANIEL ALCIDES CARRION
LICENCIADA

DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION

ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
: . . . X o CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los CUMPLE /
“Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
- ACREDITA
seccion de las bases.
RESULTADO CALIFICADA
POSTOR ATENCIO ALIMENTOS S.A.C.
. . ATENCIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ALIMENTOS S.AC.
o CUMPLE /
[0}
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
. . CUMPLE /
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
X ; ! ; ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
c) Declaracioén jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE /
(Anexo N°2) ACREDITA
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
. ) o CUMPLE /
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo ACREDITA
N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del | NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 4)
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los CUMPLE /
“Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
- ACREDITA
seccion de las bases.
RESULTADO CALIFICADA

POR LO TANTO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES CONCLUYE:

Teniendo en cuenta la DIRECTIVA N°

006-2019-OSCE/CD-PROCEDIMIENTO DE

SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, que dice textualmente: “Para otorgar

la buena pro a la oferta de menor precio que retna las condiciones exigidas en las Bases, el

OEC o el comité de seleccidn, segun corresponda, debe verificar la existencia, como minimo,

) ofertas validas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccién.”.

NACIONAL

Do DANIEL
ALCIDES
CARRION
[AVANZANDA]
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UNIVERSIDAD NACIONAL DIRECCION GENERAL DE ORGANO ENCARGADO DE
DANIEL ALCIDES CARRION ADMINISTRACION LAS CONTRATACIONES
LICENCIADA

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

Por lo que luego de la culminacién de los lances respectivos en la plataforma del SEACE, EL
Organo encargado de las contrataciones con la presencia del area usuaria, procede a_ Otorgar
la Buena Pro al postor: MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E..LR.L, con RUC N°
20601350387, con su ultima oferta econdmica de S/ 1,806,655.20 (Un millébn ochocientos

seis mil seiscientos cincuenta y cinco con 20/100 soles), incluye todos los impuestos

de ley, para la atencién de los siguientes bienes:

Segun se detall6 en las bases administrativas, y en el segundo lugar le corresponde al postor
GONZALES LAURA JOSE LUIS.

Siendo las dieciocho horas con quince minutos del mismo dia, el Organo encargado de las

contrataciones, culmina y en sefial de conformidad, se firma la presente Acta.

: Firmado digi ite por INOCENTE
Firma DiglaljUNIVERSIDAD] | ACON Gustavo FAU 20154605046

NACIO|

e DANIEL | soft

ALCIDES Motivo: Soy el autor del documento
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“AnRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 020-2024-DGA-UNDAC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 04-2024-
UNDAC/BIENES-1, CONTRATACION DE ADQUISICION DE ALIMENTOS
PARA CONSUMO HUMANO (ARROZ EXTRA, AZUCAR RUBIA
DOMESTICA, ACEITE VEGETAL COMESTIBLE, HOJUELAS DE AVENA
PRECOCIDA, FIDEOS TALLARIN DELGADO Y ATUN EN FILETE EN
ACEITE VEGETAL) PARA LOS SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION.

El Organo Encargado de las Contrataciones, procede al Otorgamiento de la Buena

Pro en este acto privado, luego de la revision de ofertas, al postor MARIA DOLORES
CHUQUIMANTARI E.I.R.L., con una oferta econdmica ascendiente a S/ 1,806,655.20

(Un millén ochocientos seis mil seiscientos cincuenta y cinco con 20/100 soles) incluye
IGV.

Siendo las 19:35 horas del 04 de noviembre del dos mil veinticuatro, y en sefal de

conformidad, se firma la presente Acta.

) Firmado di por INOCENTE
NACIONAL | CHACON Gustavo FAU 20154605045

Shife DANIEL | soft

ALCIDES Motivo: Soy el autor del documento
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